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ZP.271.1.01.2017.IM 

 
Do wszystkich Wykonawców 

 
 

Wyjaśnienia nr 1 treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 
 

Dotyczy:  Przetargu nieograniczonego na ubezpieczenia mienia i odpowiedzialności 
Zamawiającego – Gmina Płoty 
Numer ogłoszenia: 528360-N-2017 z dnia 2017-0-09 

 
Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 
r. poz. 2164 z późn. zm.) przekazuję treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z 
odpowiedziami w postępowaniu o udzielenia zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego „Gmina 
Płoty: Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego” 
 
Pytanie 1: Prosimy o przeniesienie klauzuli ubezpieczenia mienia zabytkowego, unikatowego do klauzul 
fakultatywnych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przeniesienie klauzuli ubezpieczenia mienia 
zabytkowego, unikatowego do klauzul fakultatywnych.  
 
Pytanie 2: Prosimy o przeniesienie klauzuli ubezpieczenia nasadzeń i drzew i krzewów do klauzul 
fakultatywnych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przeniesienie klauzuli nasadzeń drzew i krzewów do 
klauzul fakultatywnych.  
 
Pytanie 3: Zwracamy się z prośbą o podanie ilości pojazdów nie podlegających obowiązkowemu 
ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej posiadacza pojazdu mechanicznego.  
Odpowiedź: Gmina Płoty nie posiada ww. pojazdów. 
 
Pytanie 4: Czy Gmina/Powiat zarządza wysypiskiem? 

 jeżeli tak, prosimy o wypełnienie kwestionariusza;  

 jeżeli nie, to czy w najbliższym czasie (rok, dwa lub trzy lata) będzie zarządzać? 
Odpowiedź: Gmina Płoty nie zarządza wysypiskiem.  
 
Pytanie 5: Dla szkód w środowisku prosimy o zaproponowanie w SIWZ następującej treści klauzuli: 
Klauzula - szkody środowisku 
Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia 
określonych we wniosku i w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej, strony 
postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o szkody w mieniu lub na osobie poniesione przez osoby 
trzecie oraz koszty usunięcia substancji zanieczyszczających z gleby (pod warunkiem że do poniesienia 
ich Ubezpieczający został zobowiązany decyzją administracyjną upoważnionych do tego organów), 
powstałe w wyniku wyładowania, rozproszenia, wypuszczenia lub wydzielenia się (wycieku) dymu, pary, 
sadzy, kwasów, zasad, toksycznych chemikaliów (płynnych lub gazowych), zbędnych materiałów lub 



innych substancji do gleby, atmosfery bądź ciągu lub zbiornika wodnego na powierzchni lub w głębi 
gruntu, o ile zostały spełnione łącznie wszystkie poniższe warunki: 

 przyczyną wyładowania, rozproszenia, wypuszczenia lub wydzielenia się jest zdarzenie nagłe  
i przypadkowe, nie zamierzone ani nie przewidziane przez Ubezpieczającego przy zachowaniu 
należytej staranności w prowadzeniu przedsiębiorstwa,  

 przyczyna powstania szkody jest bezsporna,  

 szkoda powstała wskutek działania lub zaniechania Ubezpieczającego w ramach ubezpieczonej 
działalności gospodarczej,  

 początek zdarzenia wyrządzającego szkodę miał miejsce w okresie odpowiedzialności INTER 
Polska, a pierwsza szkoda powstała i ujawniła się w okresie odpowiedzialności INTER Polska  
z umowy obowiązującej w chwili wystąpienia początku zdarzenia, nie później jednak niż w ciągu 72 
godzin od początku zdarzenia,  

 zdarzenie zostało potwierdzone protokołem służby ochrony środowiska, straży  pożarnej lub policji.  
Ubezpieczenie obejmuje określone w niniejszej klauzuli koszty niezależnie od tego, czy zanieczyszczone 
mienie stanowiło własność określonej osoby, czy nie.  
Ubezpieczenie nie obejmuje kosztów przywrócenia środowiska do stanu sprzed zdarzenia (z wyjątkiem 
kosztów, o których mowa w ust. 1), a także czystych strat finansowych oraz kosztów usunięcia substancji 
zanieczyszczających z gleby, wody lub innych składników majątku stanowiących własność albo 
Użytkowanych przez Ubezpieczającego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę klauzuli szkody w środowisku.  
 
Pytanie 6: Prosimy o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności w wysokości 500.000 zł za szkody  
powstałe na drogach wewnętrznych, ścieżkach rowerowych i ciągach komunikacyjnych przeznaczonych 
do ruchu pieszych niebędących drogami publicznymi w rozumieniu przepisów Ustawy o drogach 
publicznych, będących własnością Ubezpieczającego/Ubezpieczonego i/lub przez niego 
administrowanych /zarządzanych 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 7: Prosimy o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności w wysokości 100.000 zł za szkody 
wyrządzone w związku z prowadzeniem stołówek lub żywieniem w ramach imprez okolicznościowych 
(zbiorowe żywienie) w tym szkody polegające na zarażeniu salmonellą, czerwonką lub inną chorobą 
przenoszoną drogą pokarmową (OC za produkt gastronomiczny). 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 8: Prosimy o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności w wysokości 500.000 zł za szkody z 
tytułu organizacji imprez niezależnie od miejsca imprezy tj. przestrzeń otwarta lub zamknięta, rodzaju 
imprezy, liczby uczestników itp. w zakresie nie objętym obowiązkowym ubezpieczeniem, z włączeniem 
odpowiedzialności za szkody wyrządzone Wykonawcom, zawodnikom, sędziom, szkody w pojazdach 
uczestników imprezy oraz w pozostawionym w nich mieniu oraz szkody powstałe podczas pokazów  
sztucznych ogni. W odniesieniu do szkód powstałych podczas pokazów sztucznych ogni limit 
odpowiedzialności wynosi 300 000,00 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 9: Prosimy o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności w wysokości 100.000 zł za szkody 
wyrządzone przez wolontariuszy, praktykantów, stażystów, osoby skierowane do wykonywania prac 
społecznie użytecznych, osoby skierowane do wykonywania prac wyrokiem sądu lub osoby skierowane 
do prac interwencyjnych przez Urząd Pracy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 



Pytanie 10: Prosimy o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności w wysokości 500.000 zł za szkody 
powstałe w rzeczach ruchomych, z których Ubezpieczony korzystał na podstawie umowy najmu, 
dzierżawy, użyczenia, leasingu lub innej podobnej formy korzystania z cudzej rzeczy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 11: Prosimy o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności w wysokości 1.000.000,00 zł za 
szkody wyrządzone pomiędzy podmiotami objętymi tą samą umową ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pytanie 12: Prosimy o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności w wysokości 1.000.000,00 zł za 
szkody wyrządzone wskutek posiadania lub użytkowania pojazdów nie podlegających obowiązkowemu 
ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pytanie 13: Prosimy o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności w wysokości 1.000.000,00 zł za 
szkody wyrządzone w związku z prowadzeniem usług hotelowych (OC hotelarza), w tym szkody 
wynikające z zatruć pokarmowych – limit 100.000 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 
1 000 000,00 zł za szkody wyrządzone w związku z prowadzeniem usług hotelowych (OC hotelarza), w 
tym szkody wynikające z zatruć pokarmowych.  
 
Pytanie 14: Prosimy o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności w wysokości 100.000 zł za szkody 
wyrządzone przez jednostki OSP w związku z wykonywaniem zadań statutowych (akcje ratownicze, 
gaśnicze, ćwiczenia, pokazy itp.), pomocy w usuwaniu skutków żywiołów, pomocy przy utrzymaniu 
porządku na imprezach, pracami porządkowymi i posiadaniem mienia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 15: Prosimy o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności w wysokości 100.000 zł za szkody 
wyrządzone przez bezpańskie zwierzęta, za które Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 16: Prosimy o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności w wysokości 100.000 zł za  szkody 
powstałe wskutek wprowadzenia do obiegu wody zanieczyszczonej lub o szkodliwych właściwościach, w 
tym przeniesienie chorób zakaźnych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 17: Prosimy o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności w wysokości 500.000 zł za szkody 
powstałe wskutek wykorzystywania młotów pneumatycznych, hydraulicznych, kafarów lub walców. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 
1 000 000,00 zł w rozszerzeniu „odpowiedzialność za szkody powstałe w związku z prowadzeniem prac 
na i podziemnych, usług i innych czynności jak np. konserwatorskich, modernizacyjnych, budowlanych 
itp. wykonywanych przez ekipy własne z włączeniem odpowiedzialności za powstałe wskutek 
wykorzystywania młotów pneumatycznych, hydraulicznych, kafarów lub walców (np. szkody w 
podziemnych instalacjach lub urządzeniach oraz następstwa tych szkód)” 
 
Pytanie 18: Prosimy o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności w wysokości 500.000 zł za szkody w 
tym czyste straty finansowe będące skutkiem wydania lub braku wydania aktu normatywnego, 
prawomocnego orzeczenia lub decyzji przez jednostkę samorządu terytorialnego (odpowiedzialność JST 
na podstawie art. 417¹ kc). Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód: 

 związanych z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej, 



 które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane przez 
prawo cywilne względy słuszności, 

 powstałych w wyniku niewypłacalności, 

 wyrządzonych wskutek ujawnienia wiadomości poufnej, 

 wynikłych z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie sprawowanej 
przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 1 000 000,00 zł w 
rozszerzeniu: 

„odpowiedzialność za szkody, w tym czyste straty finansowe będące skutkiem 
wydania lub braku wydania aktu normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub 
decyzji przez jednostkę samorządu terytorialnego (odpowiedzialność JST na 
podstawie art. 417¹ kc). Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód: 
1) związanych z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej, 
2) które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane 

przez prawo cywilne względy słuszności, 
3) powstałych w wyniku niewypłacalności, 
4) wyrządzonych wskutek ujawnienia wiadomości poufnej, 
5) wynikłych z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie 

sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej 
uzyskania.” 

  
Pytanie 19: Prosimy o podanie: jaki jest stan dróg, kiedy były prowadzone ostanie remonty oraz czy są 
przewidziane na rok bieżący. Ponadto prosimy o włączenie do zakresu w SIWZ zapisów: 
Zamawiający jest obowiązany do: 

 niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda nie później niż w ciągu 48 
godzin, 

 prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenia dla korzystających z 
pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność, 

 stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad 
odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych 
obowiązujących u ubezpieczonego. 

Odpowiedź: Przeglądy stanu dróg przeprowadzane są przez pracowników Urzędu Miejskiego w Płotach 
corocznie w okresie wiosennym. Na podstawie przeprowadzonych przeglądów planowane są remonty 
dróg. Stan dróg w Gminie Płoty jest średni.  
Zamawiający nie wyraża zgody na włączenie do programu ubezpieczenia Zapisów: 
„Zamawiający jest obowiązany do: 

 niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda nie później niż w ciągu 48 
godzin, 

 prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenia dla korzystających z 
pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność, 

 stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad 
odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych 
obowiązujących u ubezpieczonego.” 

 
 
Pytanie 20: Prosimy przesunięcie terminu składania ofert na dzień 22.06.2017 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przesuniecie terminu składania ofert do dnia 22.06.2017 r., 
do godz. 13:00. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 22.06.2017 r., o godz. 13:10. 
 
 



 
Powyższe wyjaśnienia i zmiany zostaną przekazane wykonawcom, którym przekazano Specyfikację 
Istotnych Warunków Zamówienia i są dla nich wiążące. Zatem należy je uwzględnić przy sporządzaniu 
oferty.  
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